Местная администрация

Муниципального образования

муниципальный округ № 78

Санкт-Петербурга

Гороховая ул., д. 48, Санкт-Петербург, 191023

Тел./факс (812) 310-88-88, E-mail: momo78.ms@gmail.com
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.02.2016 г.                                                                                                                         № 6-А
Об утверждении Порядка  проведения публичного
обсуждения проектов муниципальных программ
Муниципального образования  муниципальный округ № 78

В соответствии со  статьями 11,13 Федерального закона от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,   статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Муниципального образования муниципальный округ № 78 Местная администрация Муниципального образования муниципальный округ № 78

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок  проведения публичного обсуждения проектов  муниципальных программ Муниципального образования  муниципальный округ № 78 согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Муниципального образования муниципальный округ № 78 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на Главу Местной администрации Ю.Н. Дружинину.

Глава Местной администрации                                                                             Ю.Н. Дружинина
                                                                                               Приложение №  1 к Постановлению

       Местной администрации Муниципального образования

муниципальный округ  № 78 от  05.02.2016 года  №   6-А «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проектов муниципальных программ Муниципального образования муниципальный округ № 78»

ПОРЯДОК

проведения общественного обсуждения проектов муниципальных

программ Муниципального образования муниципальный округ № 78

1. Публичные обсуждения проектов муниципальных программ Муниципального образования муниципальный округ № 78 (далее - Муниципальное образование) проводятся в целях:

 информирования населения Муниципального образования, организаций и учреждений, общественных объединений о разработанных проектах муниципальных программ;

выявления и учета мнения жителей Муниципального образования, организаций и учреждений, общественных объединений по теме, вопросам и проблемам, на решение которых будут направлены предлагаемые к утверждению проекты муниципальных программ.

2. Публичное обсуждение проекта муниципальной программы организуется исполнителем муниципальной программы, разработавшим проект муниципальной программы, и проводится до направления проекта муниципальной программы на утверждение Главе Местной администрации Муниципального образования.

3. Публичное обсуждение проектов муниципальных программ осуществляется в форме открытого размещения проектов муниципальных программ на официальном сайте Муниципального образования www.momo78.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт).

4. При размещении проекта муниципальной программы на официальном сайте публикуется следующая информация:

 извещение о проведении публичного обсуждения проекта муниципальной программы;

 срок начала и завершения проведения публичного обсуждения проекта муниципальной программы, составляющий не менее 10 рабочих дней со дня размещения проекта муниципальной программы на официальном сайте;

 официальный адрес электронной почты Муниципального образования в сети Интернет для направления замечаний и/или предложений к проекту муниципальной программы;

контактное лицо, которое фиксирует поступающие замечания и предложения.

Основным требованием к участникам публичного обсуждения является необходимость указания фамилии, имени и отчества гражданина (физического лица), направившего замечания и/или предложения, либо наименования организации (юридического лица) или общественного объединения. В противном случае замечания и (или) предложения признаются анонимными и к рассмотрению не принимаются.

5.  Результаты проведения публичного обсуждения носят рекомендательный характер.

6. По итогам публичного обсуждения проекта муниципальной программы ответственный исполнитель муниципальной программы формирует «Таблицу учета замечаний и (или) предложений, поступивших в процессе проведения публичного обсуждения проекта муниципальной программы» по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

7. Ответственный исполнитель муниципальной программы анализирует замечания и/или предложения, поступившие в рамках общественного обсуждения, принимает решение о целесообразности, обоснованности и возможности их учета и в случае необходимости осуществляет доработку проекта муниципальной программы.

8. Исполнитель в соответствии с принятым Главой Местной администрации решением вносит изменения в муниципальную программу, заполняет графу «Результат рассмотрения «Таблицы учета замечаний и (или) предложений, поступивших в процессе проведения публичного обсуждения проекта муниципальной программы и размещает ее на официальном сайте Муниципального образования.

Указанная информация должна быть доступна на официальном сайте  не менее чем в течение пяти рабочих дней со дня их размещения.

Приложение

к Порядку проведения публичного обсуждения

            проектов муниципальных программ
                                                           Муниципального образования
                                                           муниципальный округ № 78

Таблица

учета замечаний и/или предложений, поступивших в процессе проведения публичного

обсуждения проекта муниципальной программы

Наименование муниципальной программы:

Наименование ответственного исполнителя муниципальной программы:

Дата начала и окончания публичного обсуждения:

	№
	            Автор

(замечания, предложения, наименование юр. лица, ФИО      физ. лица)
	Содержание замечания (предложения)
	Результат рассмотрения
	примечание

Замечаний и предложений не поступило (при отсутствии замечаний и/или предложений)

Ответственный исполнитель ________________________________________________

Должность, ФИО, подпись